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Underretning vedr. udskiftning af det eksisterende halmfyrede 
kraftvarmeværk i Haslev med en nyt 16,0 MW flisfyret varmeanlæg 
 
Faxe Kommune sender hermed til underretning om vedlagte projektforslag 
vedr. udskiftning af det eksisterende halmfyrede kraftvarmeværk i Haslev 
med en nyt 16,0 MW flisfyret varmeanlæg. Projektforslaget er også 
annonceret på kommunens hjemmeside i 10 dage frem til 11. december 
2018 inden endelig behandling i Byrådet d. 13. december 2018. 
Projektforslaget er udarbejdet for Haslev Fjernvarme i.m.b.a. i henhold til 
”Bekendtgørelse nr. 825 af 24. juni 2016.om godkendelse af projekter for 
kollektive varmeforsyningsanlæg" (Projektbekendtgørelsen). 
 
Baggrund og indhold 
Haslev Fjernvarme producerer i dag grundlasten på et halmfyret 
kraftvarmeværk. Kraftvarmeværket blev bygget og idriftsat i 1989 som led i 
demonstrationsprojekterne for mindre kraftvarmeværker. Anlægget blev i 
2012 overtaget af Haslev Fjernvarme fra DONG. Fyringsteknisk er kedlen 
forældet, da den betjener sig af teknikken med ”cigarfyring” der medfører 
høje emissioner af kvælstofoxider. Anlægget er som helhed udtjent og en 
renovering er ikke økonomisk fordelagtigt.  Ud over kraftvarmeværket har 
Haslev Fjernvarme to spids- og reservelastcentraler, der producerer 
fjernvarme på naturgas. 
 
Projektforslaget omfatter et nyt flisfyret varmeværk med kedelhal, flislager, 
askerum, kedel-anlæg, røggasvaskere, varmepumpe og tilhørende 
folkebygning.  Den samlede anlægsydelse er på 16 MW inkl. 
røggasgenvinding og varmepumpe. Det nye flisfyrede varmeværk 
placeres på samme grund, som det eksisterende kraftvarmeværk. Det 
eksisterende kraftvarmeværk tages permanent ud af drift med udgangen 
af 2022. 
 
Der er som alternativ undersøgt en flisfyret kraftvarmeløsning baseret på 
ORC teknologi.  
Projektet udviser en robust positiv økonomi for fjernvarmeselskabet og for 
samfundet. 
 
Bemærkninger til projektforslaget 
I henhold til lovgivningen på området (dvs. ovennævnte 
projektbekendtgørelse) skal berørte parter høres, inden kommunen tager 
endelig stilling til projektet. Faxe Kommune har vurderet, at der i den 
aktuelle sag ikke er relevante forsyningsselskaber eller andre parter, det er 
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lovpligtigt at høre. I stedet underretter kommunen med dette brev 
kommunens forsyningsselskaber om projektet og kommunens behandling 
af projektet. Desuden er projektforslaget som nævnt annonceret på 
kommunens hjemmeside. 
 
Hvis I har bemærkninger til projektforslaget, bedes disse fremsendt skriftligt 
senest 11. december 2018 til:  
Center for Plan & Miljø  
Frederiksgade 9  
4690 Haslev  
e-mail: plan2@faxekommune.dk  
 
Særlige forhold:  
Faxe kommune vurderer, at det nye produktionsanlæg skal 
miljøgodkendes. Endvidere er det skitserede anlæg ikke omfattet af den 
gældende lokalplan for området (Lokalplan nr. 20 ”For et halmfyret 
kraftvarmeværk beliggende på SEAS’ areal nord for jernbanen”. Haslev 
kommune. April 1987). Det vurderes derfor, at byggeriet er lokalplanpligtigt. 
 
 
 
 
Med venlig hilsen 
 
Tine Jeppesen 
Afdelingsleder Plan og Miljø 
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